ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 15 декабря 2023 года
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле вМедвенском районе Курской области
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальномконтроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района«Медвенский район» Курской области, Представительное СобраниеМедвенского района РЕШИЛО:1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле вМедвенском районе Курской области, утвержденное решениемПредставительного Собрания Медвенского района от 29.10.2021 №31/251,следующие изменения:1) пункты 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:«1.3. Контрольным органом, наделенным полномочиями поосуществлению муниципального жилищного контроля, являетсяАдминистрация Медвенского района Курской области (далее - контрольныйорган, должностные лица контрольного органа). От имени контрольного органамуниципальный контроль осуществляет заместитель Главы Медвенскогорайона Курской области, курирующий область жилищных правоотношений.Отдельными полномочиями по организации и осуществлениюмуниципального контроля, за исключением полномочий по составлению актовконтрольных мероприятий, выдаче предписаний, наделяется муниципальноеказенное учреждение «Управление по вопросам строительства и ЖКХМедвенского района Курской области».1.4. Контрольный орган определяет перечень должностных лицконтрольного органа, муниципального учреждения, указанного в абзаце второмпункта 1.3 настоящего Положения, уполномоченных на проведениемуниципального жилищного контроля.Должностные лица контрольного органа имеют права, обязанности, несутответственность в соответствии с Федеральным законом от 31 июля2020 года№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской Федерации».

На должностных лиц муниципального учреждения, указанного в абзацевтором пункта 1.3 настоящего Положения, в полном объеме распространяютсяправа, обязанности и ответственность, установленные Федеральным законом от31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) имуниципальном контроле в Российской Федерации» в отношении должностныхлиц контрольных органов.»;2) по тексту положения слово «Администрация» в соответствующихпадежах заменить словами «Контрольный орган» в соответствующих падежах;3) приложение к Положению о муниципальном жилищном контроле вМедвенском районе Курской области изложить в новой редакции(прилагается).2. Администрации Медвенского района опубликовать настоящее решениев порядке, установленном Уставом муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области.3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№3/37от 15.12.2023

Приложениек Положению о муниципальном жилищномконтроле в Медвенском районеКурской области

Индикаторы рисканарушения обязательных требований, используемые для определениянеобходимости проведения внеплановых проверок при осуществлениимуниципального жилищного контроля в Медвенском районеКурской области
1.Размещение в ГИС ЖКХ в течение трех месяцев подряд двух и болеепротоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирномдоме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда,содержащих противоречащие друг другу решения по аналогичным вопросамповестки дня (в рамках предмета муниципального жилищного контроля).